

सीमाशुल्क आयुक्त (सामान्य) का कार्यालय OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS (G) करदाता सेवा केंद्र, नवीन सीमाशुल्क भवन, बैलार्ड इस्टेट मुंबई- 40000। TPFC Section, New Customs House, Ballard Estate, Mumbai- 400 001



F. No. GEN/SK/2/2024-DC/AC-I

#ApprovedDate#

सार्वजनिक सूचना संख्या: 3 2 /2025 Public Notice No.: 32 /2025

- 1. आयातकों, निर्यातकों, सीमा शुल्क दलालों और अन्य हितधारकों सहित व्यापार के सभी सदस्यों का ध्यान सार्वजनिक सूचना संख्या 27/2025 दिनांक 06.11.2025 की ओर केन्द्रित किया जाता है, जिसे सीमा शुल्क आयुक्त (सामान्य), नवीन सीमा शुल्क भवन (एनसीएच), मुंबई द्वारा जारी किया गया था, जिसमें व्यापार के लिए विभिन्न सुविधा उपायों को अधिसूचित किया गया था।
- 1 . Attention of all members of the trade including Importers, Exporters, Customs Brokers and other stakeholders is invited to Public Notice No. 27/2025 dated 06.11.2025, issued by the Commissioner of Customs (General), New Custom House (NCH), Mumbai, wherein various facilitation measures for trade were notified.
- 2. उपर्युक्त सार्वजनिक सूचना के क्रम में और करदाता सेवाओं को और बढ़ाने के उद्देश्य से, यह सूचित किया जाता है कि करदाता सुविधा केंद्र (टीपीएफसी), भूतल, नवीन सीमा शुल्क भवन , बैलार्ड एस्टेट, मुंबई -400001 को एक टोल-फ्री नंबर 1800-22-7, including Importers, Exporters, Customs Brokers and other stakeholders,001 सौंप दिया गया है और इसे चालू कर दिया गया है।
- 2. In continuation of the above Public Notice and with a view to further enhance taxpayer services, it is hereby informed that a **Toll-Free Number 1800-22-7001** has been delegated to and made operational at the Tax Payer Facilitation Centre (TPFC), Ground Floor, New Custom House, Ballard Estate, Mumbai-400001.
- 3. सभी स्टेकहोल्डर्स कर से जुड़े सवालों, प्रक्रिया से जुड़े मामलों, या एन.सी.एच., मुंबई में सीमाशुल्क ऑपरेशन से जुड़ी किसी भी दूसरी मदद के लिए, स्पष्टीकरण या मदद के लिए ऊपर दिए गए टोल-फ्री नंबर पर टी.पी.एफ.सी. से संपर्क कर सकते हैं।
- 3 . All stakeholders may contact the TPFC on the above Toll-Free Number for clarifications or assistance regarding tax-related queries, procedural issues, or any other facilitation support concerning Customs operations at NCH, Mumbai.

- 4. अनुरोध किया जाता है कि अपनी समस्याओं के समय पर समाधान के लिए इस सुविधा का इस्तेमाल करें। अगर कोई मुश्किल हो, तो अधोहस्ताक्षरी को बताएं।
- 4. The trade is requested to make use of this facility for timely resolution of their queries. Difficulties, if any, may be brought to the notice of the undersigned.

(प्रद्युम्न क्मार त्रिपाठी/Pradyumn Kumar Tripathi)

आयुक्त सीमाशुल्क /Commissioner of Customs (G) नवीन सीमाशुल्क भवन, मुंबई/ New Custom House, Mumbai

प्रति/Copy to:

- प्रधान मुख्य/मुख्य आयुक्त, सीमा शुल्क, मुंबई अञ्चल-।
 The Pr. Chief/Chief Commissioner of Customs, Mumbai Zone-I
- 2. सभी आयुक्त, सीमा शुल्क अञ्चल-I. All Commissioner of Customs Zone-I.
- 3. सभी अपर/संयुक्त आयुक्त सीमा शुल्क, सामान्य, एनसीएच, मुंबई अञ्चल-।
- 4. All Additional/Joint Commissioner of Customs, General, NCH, Mumbai Zone-I
- 5. सभी उप/सहायक आयुक्त सीमा शुल्क, सामान्य, एनसीएच, मुंबई अञ्चल-। All Deputy/Assistant Commissioner of Customs, General, NCH, Mumbai Zone-I
- 6. NCH वेबसाइट पर तुरंत अपलोड करने के लिए ईडीआई EDI for uploading on NCH website immediately.
- 7. कार्यालय प्रति Office Copy.